
1 
 

Smlouva o poskytnutí služeb 
 
uzavřená podle § 1746 a násl. Občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 
 
 
objednatel:  
název: Základní škola Přerov, Trávník 27 
IČ: 45180091 
se sídlem: Trávník 27, Přerov 750 02 
bankovní účet: 7335831/0100 
v zastoupení:  Mgr. Kamila Burianová  
 
poskytovatel:  
název:           ZO ČSOP Veronica 
IČ:   13693620 
se sídlem:  Brno, Panská 9, 602 00                                    
a pracovištěm:  Centrum Veronica Hostětín, Hostětín 86, 687 71 
bankovní účet:  XXX 
v zastoupení:     XXX 
 

(dále jen poskytovatel) 
 

t a k t o : 
 

I. 
Předmět smlouvy 

                                     
Předmětem této smlouvy je provedení služeb ubytovacích, stravovacích a odborných poskytovatelem 
pro objednatele (komplexně dále jen Pobyt) a objednatel se zavazuje za tyto služby zaplatit 
poskytovateli sjednanou cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. 
 

II. 
  
 

1. Poskytovatel pro objednatele provede tyto služby: 
 
Ubytovací služby v období od 14. 9. 2022 do 16. 9. 2022 
 
Stravovací služby v rozsahu celodenního stravování a pitný režim po dobu pobytu. Stravování 
začíná prvním dnem pobytu 14. 9. 2022 obědem a končí poslední den pobytu 16. 9. 2022 
snídaní. 
V případě nástupu na akci či odjezdu z akce v jinou než uvedenou dobu bez předchozího 
upozornění bude ekocentrem účtován stornopoplatek ve výši nákladů vzniklých v důsledku 
této změny. Za neodebranou nasmlouvanou stravu nenáleží odběrateli náhrada. Při 
celodenních exkurzích obdrží účastníci místo oběda cestovní balíček. Celé skupině je 
poskytována jednotná strava. Ekocentrum může, avšak nemusí, a to bez udání důvodu, 
vyhovět specifickým stravovacím požadavkům jednotlivců či skupiny účastníků akce. 
 
Odborné služby – ve formě environmentálně vzdělávacích programů. V rozsahu 12 h. 

 
 



2 
 

2. Ubytovací služby poskytovatel pro objednatele zajistí takto: 
Počet osob 35 
 Z toho: žáci 33 
             pedagogický doprovod 2 osoby 
 
Ubytování bude zajištěno ve vzdělávacím a informačním středisku Centrum Veronica 
Hostětín ve 2-4 lůžkových pokojích s vlastním příslušenstvím.  

   
       III. 

Cena 
 
Ubytování:  
Žáci – cena za osobu a noc se sjednává na částku 350 Kč 
Pedagogové - cena za osobu a noc se sjednává na 450 Kč  
  
 
Stravování:   
 
Žáci - plná penze na jeden den 400 Kč 
Pedagogové  - plná penze na jeden den 400 Kč 
 
 
Odborné služby:    12 h programu, 440 Kč /žák 
 
Cena Pobytu dle této smlouvy činí částku: 
 

Stravné – 28 000 Kč 
 

Ubytování – 24 900 Kč 
 

Odborné služby – 14 520 Kč 
 

Cena celkem včetně DPH  67 420 Kč 
 

IV. 
Převzetí služeb a platební podmínky 

 
Objednatel se zavazuje ve sjednané době řádně odebrat poskytnuté služby a zaplatit za ně sjednanou 
cenu. 
 
Způsob platby: 
Celou částku za Pobyt objednavatel zaplatí nejpozději 14 dní po uskutečnění Pobytu na základě 
faktury vystavené poskytovatelem. 
 
Storno poplatky v případě změn: 
Změny v počtu žáků ohlášené nejpozději 4 pracovní dny před akcí jsou poskytovatelem přijaty bez 
stornopoplatků. Pokud objednavatel ohlásí změny v počtu žáků 3 – 0 pracovních dnů před akcí, 
poskytovatel si účtuje stornopoplatek 500,- Kč za každého odhlášeného žáka, stornopoplatek 
zahrnuje 1 noc ubytování a režijní poplatek. V případě, že na Pobyt nenastoupí minimální dohodnutý 
počet žáků (20), cena Pobytu za chybějící žáky do minimálního počtu je rozpočítána mezi ostatní. 
V případě dřívějšího odjezdu žáka z Pobytu z jakéhokoliv důvodu činí storno poplatek 100 % z ceny 
ubytování, stravy a odborných služeb. 



3 
 

 
Pokud akci nebude možné zrealizovat kvůli vládním opatřením, nařízené karanténě u objednatele či u 
poskytovatele, odstoupení od smlouvy proběhne bez náhrady. V tomto případě se poskytovatel 
s objednavatelem domluví na náhradním termínu, pokud je to možné.  
 
Úplné písemné odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele je zpoplatněno takto: 
Při odstoupení od smlouvy z důvodů, které nejsou uvedeny výše, v době: 
 - 50 – 30 dnů před poskytnutím služby 10 % z ceny  
 - 29 – 15 dnů před poskytnutím služby 30 % z ceny 
 - 14 – 0 dnů před poskytnutím služby 50 % z ceny. 
Poskytovatel může bez náhrady od smlouvy odstoupit nejpozději 51 dní před sjednaným dnem 
nástupu na akci nebo kdykoli z důvodů uvedených výše. Odstoupí-li od smlouvy ve lhůtě kratší mimo 
uvedené důvody, poskytne odběrateli náhradu ve výši stornopoplatků uvedených výše. 

 
V. 

Zodpovědnost za škody 
 
Během pobytu v Centru Veronica Hostětín zodpovídá za žáky pedagogický dozor.  
Poskytovatel se zavazuje k proškolení účastníků o zásadách bezpečnosti a nakládání s majetkem 
v den zahájení Pobytu. Případné škody na majetku a zařízení Centra Veronica Hostětín budou 
individuálně posouzeny a předloženy k úhradě škůdci.  

                                                    
VI. 

 
Změny této smlouvy jsou možné na základě písemných postupně číslovaných dodatků k této 
smlouvě. V případech, které tato smlouva neřeší, se právní vztahy mezi smluvními stranami řídí 
občanským zákoníkem. 
 
Za objednatele: 
Odpovědným vedoucím akce ze strany školy je ustaven: 
Jméno: XXX 
Adresa:  ZŠ Trávník 27, Přerov  
Email: XXX 
Adresa pro zaslání faktury odběrateli: Základní škola Přerov, Trávník 27, Přerov 750 02 

 
Dne 11. 7. 2022 v Přerově 
 

 
………………………………………. 

Podpis  
za objednatele 

 
XXX 
Centrum Veronica Hostětín 
 
Dne 11. 7. 2022 v Hostětíně 

………………………………………… 
Podpis a razítko 

za poskytovatele 
 


